

# 事業活動収支計算書

平成28年 4月 1日 から  
平成29年 3月31日 まで

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異	
教育活動収入の部	学生生徒等納付金	2,224,779,613	2,207,004,514	17,775,099	
	手数料	42,511,400	38,121,610	4,389,790	
	寄付金	9,250,000	10,723,468	△ 1,473,468	
	経常費等補助金	707,048,457	716,230,319	△ 9,181,862	
	付随事業収入	22,039,000	22,549,042	△ 510,042	
	雑収入	142,746,599	147,981,255	△ 5,234,656	
	教育活動収入計	3,148,375,069	3,142,610,208	5,764,861	
	教育活動収支差額		△ 46,931,583	62,651,891	△ 109,583,474
事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	人件費	2,234,483,506	2,210,429,285	24,054,221	
	教育研究経費	798,182,800	721,237,216	76,945,584	
	管理経費	162,640,346	148,291,816	14,348,530	
	徴収不能額等	0	0	0	
	教育活動支出計	3,195,306,652	3,079,958,317	115,348,335	
	教育活動収支差額		△ 46,931,583	62,651,891	△ 109,583,474
教育活動外収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	受取利息・配当金	2,470,000	2,306,862	163,138	
	その他の教育活動外収入	0	0	0	
	教育活動外収入計	2,470,000	2,306,862	163,138	
	教育活動外収支差額		△ 1,138,077	△ 1,301,215	163,138
	教育活動外支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
借入金等利息		3,608,077	3,608,077	0	
その他の教育活動外支出		0	0	0	
教育活動外支出計		3,608,077	3,608,077	0	
教育活動外収支差額		△ 1,138,077	△ 1,301,215	163,138	
経常収支差額		△ 48,069,660	61,350,676	△ 109,420,336	
特別収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	資産売却差額	654,052	654,052	0	
	その他の特別収入	67,565,500	66,846,500	719,000	
	特別収入計	68,219,552	67,500,552	719,000	
	特別収支差額		78,446,230	81,961,889	△ 3,515,659
	特別支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
資産処分差額		78,446,230	81,961,889	△ 3,515,659	
その他の特別支出		0	0	0	
特別支出計		78,446,230	81,961,889	△ 3,515,659	
特別収支差額		△ 10,226,678	△ 14,461,337	4,234,659	
[予備費]		0		0	
基本金組入前当年度収支差額		△ 58,296,338	46,889,339	△ 105,185,677	
基本金組入額合計		△ 77,349,307	△ 74,239,031	△ 3,110,276	
当年度収支差額		△ 135,645,645	△ 27,349,692	△ 108,295,953	
前年度繰越収支差額		△ 4,166,696,902	△ 4,166,696,902	0	
翌年度繰越収支差額		△ 4,302,342,547	△ 4,194,046,594	△ 108,295,953	

(単位 円)

科 目

予 算

決 算

差 異

(参考)

事業活動収入計	3,219,064,621	3,212,417,622	6,646,999
事業活動支出計	3,277,360,959	3,165,528,283	111,832,676